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GLI ANTICHI SAPORI ITALIANI
HANNO TROVATO CASA.

Willkommen in unserem kleinen Stuck Italien, wo die Aromen der Sonne,
die Leidenschaft der Familie und die Kreativitat der Kiiche auf jedem
Teller tanzen. Wir bringen Ihnen den Geschmack der alten Welt mit einem
modernen Dreh, wo jedes Gericht eine Geschichte erzahlt und jede Zutat
eine Liebeserklarung an den Gaumen ist. Hier im LaTerza Taverna
glauben wir an die Magie von gutem Essen, das Herzen erwarmt und
Seelen nahrt.

Treten Sie ein und lassen Sie sich von unserem kulinarischen Abenteuer
mitreiBen, das traditionelle Rezepte mit zeitgendssischem Flair verbindet.
Heben Sie Ihr Glas auf die Schonheit Italiens und genie3en Sie jeden
Bissen auf dieser unvergesslichen Reise durch die Aromen der Sonne
und des Glucks.

GUTEN APPETIT
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Antipasto all'italiana 14,60€
mit Verschieden Salumi Art fur 2 Personen 25,80€
Insalata di Mare 15,60€
mit Meeresfriichtensalat(b,d,0)
Carpaccio di Manzo 13,60€
mit Rucola und Parmesan
Vitello Tonnato 14,70€
mit ,Souce den Thunfisch“ (12), Sardellenfilets, Capern und Mayonnaise
Burratal.G.P. e Parma 15,60€

mit Burrata und Parmaschinken (2,3)

#
Zuppadi Pomodoro 7,10€
Italienische Tomatencremesuppe mit frischem Basilikum
Minestrone di Verdure 7,40€
GemlUsesuppe

#
Insalata Mista 6,50€
Blattsalat mit Karotten, Tomaten, und Gurken
Insalata Verde 4,50€
Gemischter griiner Blattsalat
Insalata LaTerza 11,10€
Gemischster Salat, Thunfisch (12), Zwiebeln, Oliven und gekochtem Ei
Insalata Rucola 9,60€
Rucola, Parmesan und Kirschtomaten
Insalata Caprese 10,80€
Rucola, Mozzarella, Frisch Tomaten und Basilikum
Insalata Caprese con Mozzarella di Bufala 12,90€
Buffelmozzarella, Frisch Tomaten und Basilikum
Insalata di Pomodoro 7,20€
Frische Tomaten, Rote Zwiebeln und frischem Basilikum
Bruschetta 3 Stiick 7,50€

mit gerdstetem Brot, frischen Tomaten, Knoblauch, Olivendl,
Parmesan und Balsamico
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Spaghetti Aglio, Olio e Peperoncino (Scharf)
mit Olivendl, Knoblauch

Spaghetti Amatriciana

Mit Schweinebacke, Zwiebeln, Tomatensauce und Frischem Basilikum

Spaghetti alla Bolognese
mit Rinderhackfleischsauce

Spaghetti Carbonara
Mit Schweinebacke, Pecorino und Ei(c)

Spaghetti Mar lonio

mit Meeresfriichten(b,d,0), Kirschtomaten und Knoblauch

Spaghetti Scampi

mit Scampi, Kirschtomaten, Rucola, Knoblauch und Tomatensauce

Tagliatelle ai Funghi Porcini
mit Steinpilzen und Knoblauch

Penne all’'Arrabbiata (Scharf)
mit Tomatensauce und Knoblauch

Penne Mena
mit Gorgonzolasauce, Walnlsse, Sahne und Rucola

Gnocchi Quattro Formaggi
mit vier verschiedenen Kasesorten

Gnocchi al Pomodoro
mit Tomatensauce und Frischem Basilikum

Rigatoni allaNorma
mit Tomatensauce, Auberginen, Gehobelten
Mozzarella und Frischem Basilikum

Rigatoni alla Campagnola
mit Broccoli, Knoblauch, Tomatensauce und Salsiccia
Fresca (aus Sud-Italien)

#

Risotto ai Funghi Porcini
mit Steinpilzen und Knoblauch

Risotto Merlonio

mit Meeresfriichten (b,d,0, Knoblauch und Kirschtomaten

10,70€

12,60€

12,60€

12,60€

15,40€

15,40€

13,70€

11,40€

12,40€

11,90€

11,40€

12,30€

13,400€

13,70€

15,60€
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Cannelloni Ricotta e Spinaci
mit Spinatfullung und Ricotta

Rigatoni al Forno
mit Rinderhackfleischsauce, Schinken, Champignons und
Gehobelten Mozzarella

Lasagne

Pizza Poverella
Tomaten, Knoblauch, und Oregano

Pizza Margherita
Tomaten Fior di Latte, und Frischem Basilikum

Pizza Funghi
Tomaten, Fior di Latte und Champignons

Pizza Prosciutto
Tomaten, Fior di Latte und Vorderschinken

Pizza Napoli
Tomaten, Fior di Latte, und Sardellen(d)

Pizza Salami
Tomaten, Fior di latte, und Salami (1,2,12)

Pizza Regina
Tomaten, Fior di Latte, Vorderschinken und Champignons

Pizza Capricciosa

Tomaten, Fior di Latte, Vorderschinken, Champignons und Oliven (6,13)

Pizza Quattro Stagioni

Tomaten, Fior di Latte, Schinken, Champignons, Peperoni (3)

und Oliven (6,13)

Pizza Quattro Formaggi
Tomatensauce und vier verschiedene Kasesorten

Pizza Tonno
Tomaten, Fior di Latte, Thunfisch und Rote Zwiebeln

Pizza Diavola
Tomaten, Fior di Latte und Scharfe Salami

Pizza Crudaiola
Tomaten, Fior di Latte, Rucola, Frische Tomaten
Parmaschinken und Parmesan

Pizza Pugliese
Fior di latte, Pinienkerne(h), Kirschtomaten, Gorgonzola(g)
und Salsiccia Fresca(14) (aus Sud Italien)

14,40€

14,40€

14,40€

8,00€

10,80€

11,70€

12,30€

11,80€

12,30€

13,40€

14,40€

14,80€

14,40€

13,40€

13,30€

15,40€

15,80€
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Pizza Taranto 13,20€
Tomaten, Fior di Latte, Sardellen, Kapern und Oliven
Pizza Marlonio 14,80€
Tomaten, Fior di Latte und Meeresfriichte
Pizza Porchetta 16,90€

Tomaten, Buiffelmozzarella, Spanferkel und Rucola

Pizza LaTerza Taverna 16,80€
Tomaten Biliffeimozzarella, Funghi Cardoncelli, Salsiccia Fresca(14) und
gerieben Parmesan

Pizza Spinaci 13,90€
Tomaten, Fior di Latte, Spinat und Gorgonzola(g)
Pizza Ortolana 14,30€

Tomaten, Fior di Latte, und Frische verschiedenen Gemuse

Calzone con tutto 15,40€
Tomaten, Fior di Latte, Schinken, Salami, Chapignons
Artischocken, Sardellen, Oliven, und Peperoni

#
Pinsa Valtellina 16,60€
Tomaten, Fior di Latte, Bundnerfleisch, Rucola und Parmesan
Pinsa Parma 16,60€
Tomaten, Fior di Latte, Parmaschincken und Rucola
Pinsa Burrata 16,60€
Tomaten, Fior di Latte, Burrata, Rucola und Basilikum
Pinsa Porchetta 16,60€
Tomaten, Biffelmozzarella, Spanferkel und Rucola
Pinsa Fume 16,60€

Tomaten, Fior di Latte, SUstiroler Speck IGP, Walnusse(h),
und geraucherter Scamorza

Pinsa Mari e Monti 16,60€
Tomaten, Fior di Latte, Garnele, und Steinpilzen
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Wir servieren alle Fleischgerichte mit Salat oder Gemiise als Beilage

Costata di Manzo alla Griglia
Rindersteak (300g) vom Giill

Scaloppinaal Limone
Kalbsmedaillons in Zitronensauce

Scaloppina ai Funghi
Kalbsmedaillons mit Champignons

Scaloppina alla Pizzaiola
Kalbsmedaillons mit gewtrfelten Tomaten, Kapern Olive und Knoblauch

Scaloppina alla Romana
Kalbsmedaillons mit Salbei und Parmaschinken

5

Wir servieren alle Fischgerichte mit Salat oder Gemiise als Beilage

Misto Pesce alla Griglia
Gemischter Fisch vom Girill

Filetti di Orata alla Griglia
Frische Dorade vom Girill

Calamari alla Griglia
Tintenfisch vom Girill

H

Tiramisu

Panna Cotta
Profiteroles

Tartufo al Pistacchio

Tartufo Nero Affogato

27,60€

23,60€

23,60€

23,60€

23,60€

29,30€

28,90€

25,10€

7,20€
6,70€
6,70€
6,70€
6,70€
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In den Gerichten kénnen nachfolgend aufgefiihrte Allergene enthalten sein: Eier — Fisch — Krebstiere —
Milk — Sellerie — Sesamsamen — Schwefeldioxid und Sulphite — Erdniisse — Glutenhaltige — Getreide —
Lupine — Schalenfriichte — Senf — Sojabohnen — Weichtiere.

Sollten Sie eine Allergie gegen eine der Zutaten haben, so informieren wir Sie gerne Uber die
Zubereitung der einzelnen Speise. (Spuren von Gegen sind nicht ganzlich vermeidbar)

Zusatzstoffe

1 = mit Farbstoff

2 = mit Konservierungsstoff

3 = mit Nitritpdkelsalz

4-= mit Antioxidationsmittel

5 = mit Geschmacksverstarker

6 = geschwefelt

7 = geschwarzt

8 = mit Phosphat

9 = mit Milcheiwei

10 = koffeinhaltig

11 = chininhaltig

12 = mit SUBungsmittel

13 = enthalt eine Phenylalaninquelle
14 = gewachst

15 = mit Taurin

16 = enthalt Sojadl; aus genetisch Veranderter Soja hergestellt



